1

证券代码：600493       证券简称：凤竹纺织        编号：2019-006

福建凤竹纺织科技股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 被担保人名称

    1、江西凤竹棉纺有限公司

2、厦门凤竹商贸有限公司

● 本次担保数量及累计为其担保数量

计划在2019年度内为江西凤竹棉纺有限公司担保综合授信流动资金贷款额度不超

过人民币10,000万元、为厦门凤竹商贸有限公司担保综合授信流动资金贷款额度不超过

人民币27,000万元。

● 对外担保累计数量

截止2019年3月28日止，公司对外担保余额为8763.31万元人民币，全部是为控股子

公司提供的贷款担保。

● 对外担保逾期的累计数量：没有逾期担保情况。

（一）、担保情况概述

    因公司控股子公司生产经营的需要，江西凤竹棉纺有限公司（以下简称“棉纺公司”）

2019年计划向银行申请综合授信1.3亿元，其中以棉纺公司房产土地抵押的形式向银行

申请综合授信3000万元（交通银行九江分行），公司计划在2019年度内为江西凤竹棉纺

有限公司担保综合授信流动资金贷款额度不超过人民币10,000万元（含贷款、信用证开

证、银行承兑汇票、保函担保等, 其中：向瑞昌农业银行拟申请综合授信额度敞口不超

过人民币1000万元、向瑞昌农村商业银行有限公司拟申请综合授信额度敞口不超过人民

币450万元、向其他银行拟申请综合授信额度敞口不超过人民币8550万元）、为厦门凤竹

2

商贸有限公司担保综合授信流动资金贷款额度不超过人民币27,000万元（含贷款、信用

证开证、银行承兑汇票、保函担保等，其中：向厦门银行股份有限公司泉州分行拟申请

综合授信额度敞口不超过人民币5,000万元；向招商银行厦门分行拟申请综合授信额度

敞口不超过人民币5,000万元，向华夏银行股份有限公司拟申请综合授信额度敞口不超

过人民币5,000万元；向中国农业银行股份有限公司厦门分行拟申请综合授信额度敞口

不超过人民币2,000万元；向其他银行拟申请综合授信额度敞口不超过人民币10,000万

元），以上担保合计37,000万元，占公司净资产51.45%。公司同意在符合国家有关政策

前提下，2019年度向公司控股子公司提供贷款担保，公司授权董事长在担保额度内全权

代表公司与贷款银行办理担保手续，签署相关法律文件。

截止2019年3月28日，公司对控股子公司的担保余额为8763.31万元人民币，公司的

担保总额为37,000万元人民币，没有逾期担保情况。

（二）、被担保人基本情况

    公司名称：江西凤竹棉纺有限公司

注册地点：瑞昌市黄金工业园南区

法定代表人：李常春

经营范围：棉纱纺织、针织布织造，染整加工；服装生产及销售

江西凤竹棉纺有限公司是公司的控股子公司，公司占有95%股权，厦门凤竹商贸有

限公司占有5%股权。截止2018年12月31日，江西凤竹棉纺有限公司资产总额为25,927.94

万元，负债总额12,108.15万元，资产负债率46.7%，其中：短期借款3,950万元，净资

产13,819.79万元。2018年江西凤竹棉纺有限公司营业收入23,323.09万元，同比增长

20.71%；净利润为1,296.23万元。

公司名称：厦门凤竹商贸有限公司

注册地点：厦门市集美区杏林湾路498号1801A单元

法定代表人：郑莉薇

3

经营范围：销售：服装、服饰、纺织品及其原辅材料；经营各类商品和技术的进出

口（不另附进出口商品目录），但国家限定公司经营或禁止进出口商品及技术除外；投

资管理（不含吸收存款、发放贷款、证券、期货及其他金融业务）。（以上经营范围涉及

许可经营项目的，应在取得有关部门的许可后方可经营。）

厦门凤竹商贸有限公司是公司的全资子公司，公司占有100%股权，截止2018年12月

31日，资产总额15,927.37万元，负债总额10,357.97万元，资产负债率65.03%，其中：

短期借款0万元，净资产5,569.40万元。2018年厦门凤竹商贸有限公司营业收入

29,696.39万元，同比增加45.16%,净利润为285.69万元。

（三）、担保协议的主要内容

计划在2019年度内为被担保人向银行申请综合授信流动资金贷款额度不超过人民

币37,000万元提拱担保。

（四）、董事会意见

因公司控股子公司生产经营的需要，江西凤竹棉纺有限公司（以下简称“棉纺公司”）

2019年计划向银行申请综合授信1.3亿元，其中以棉纺公司房产土地抵押的形式向银行

申请综合授信3000万元（交通银行九江分行），公司计划在2019年度内为江西凤竹棉纺

有限公司担保综合授信流动资金贷款额度不超过人民币10,000万元（含贷款、信用证开

证、银行承兑汇票、保函担保等, 其中：向瑞昌农业银行拟申请综合授信额度敞口不超

过人民币1,000万元、向瑞昌农村商业银行有限公司拟申请综合授信额度敞口不超过人

民币450万元、向其他银行拟申请综合授信额度敞口不超过人民币8,550万元）、为厦门

凤竹商贸有限公司担保综合授信流动资金贷款额度不超过人民币27,000万元（含贷款、

信用证开证、银行承兑汇票、保函担保等，其中：向厦门银行股份有限公司泉州分行拟

申请综合授信额度敞口不超过人民币5,000万元；向招商银行厦门分行拟申请综合授信

额度敞口不超过人民币5,000万元，向华夏银行股份有限公司拟申请综合授信额度敞口

不超过人民币5,000万元；向中国农业银行股份有限公司厦门分行拟申请综合授信额度

4

敞口不超过人民币2,000万元；向其他银行拟申请综合授信额度敞口不超过人民币

10,000万元），以上担保合计37,000万元，占公司净资产51.45%。公司同意在符合国家

有关政策前提下，2019年度向公司控股子公司提供贷款担保，公司授权董事长在担保额

度内全权代表公司与贷款银行办理担保手续，签署相关法律文件。

  （五）、累计对外担保数量及逾期担保的数量

    截止2019年3月28日，公司的对外担保总额为8763.31万元人民币，占公司净资产的

12.19%，没有逾期担保情况。除为公司控股子公司提供担保外未发生对外担保情况。

（六）其他需说明事项

本议案需提交公司 2018年度股东大会审议批准。

（七）备查文件

1.第六届董事会第十四次会议决议

特此公告。

福建凤竹纺织科技股份有限公司

董 事 会

二Ｏ一九年三月三十日